



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

<i>Vencedor</i>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME</b>
<i>CNPJ</i>	07.866.938/0001-38
<i>Endereço</i>	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000
<i>Contato</i>	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00094421	COTOVELO JOELHO 90° COLA DE 1.1/4	PLASTUB O	UN	15,00	3,5000	52,50
00030	00030	00094420	COTOVELO JOELHO 90° ROSCA DE 1.1/4	PLASTUB O	UN	10,00	3,5000	35,00

**Total do Fornecedor: 87,50**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo Nº 000253/2024

Vencedor		VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP						
CNPJ		71.376.784/0001-03						
Endereço		RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000						
Contato		3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00013973	AREIA FINA PARA CHAPISCO E REBOCO	MINERAD ORA GRESPLAN	m³	1.000,00	196,1000	196.100,00
00011	00011	00002102	AREIA MÉDIA granulometria média, com diâmetro máximo de 2,4mm - areia quartzosa, isenta de substâncias nocivas em proporções prejudiciais, tais como torrões de argila, gravetos, impurezas orgânica, etc.	MINERAD ORA GRESPLAN	m³	1.000,00	197,4000	197.400,00
00050	00050	00071145	KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, POSTE DE CONCRETO 7M 150 DAN- SAIDA AEREA	PROPOST E	UN	3,00	3.763,0000	11.289,00
00051	00051	00071146	KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, POSTE DE CONCRETO 7M 150 DAN- SAIDA SUBTER rânea.	PROPOST E	UN	3,00	2.200,0000	6.600,00
00052	00052	00083457	KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, SAIDA AEREA - COM INSTALAÇÃO poste de concreto 7m 150 dan- saida aerea. com instalação inclusa	PROPOST E	UN	5,00	3.000,0000	15.000,00
00053	00053	00083458	KIT PADRÃO COM 02 MEDIÇÕES BIFÁSICAS DIJUNTOR 50 AMPERES, SAIDA SUBTERRANEA - COM INSTALAÇÃO poste de concreto 7m 150 dan- saida subterranea. com instalação inclusa	PROPOST E	UN	5,00	3.700,0000	18.500,00
00061	00061	00000992	PEDRA 1	MINERAD ORA GRESPLAN	m³	1.000,00	194,9000	194.900,00
00083	00083	00075356	SARRAFO 15CM 3M sarrafo de pinus de 15 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento sarrafo para caixaaria, madeira de pinus verde, produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	SERRARI A COROTI	UN	150,00	13,7500	2.062,50
00087	00087	00075351	TABUA 15 3M tábua de pinus de 15 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento, para caixaaria, madeira de pinus verde, produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	SERRARI A COROTI	UN	200,00	13,7500	2.750,00
00088	00088	00075353	TÁBUA 20 3M tábua de pinus de 20 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento para caixaaria, madeira de pinus verde, produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	SERRARI A COROTI	UN	200,00	18,5000	3.700,00
00097	00097	00002116	TIJOLO de barro comum - tamanho mínimo de 5 x 09 x 19 cm.	OLARIA J.B	UN	10.000,00	0,6000	6.000,00
00098	00098	00094212	TIJOLO BAIANO 6 FUROS cerâmica 11,5x14x24cm 6 furos	CERÂMIC A ITAPIRA	UN	30.000,00	1,8000	54.000,00
00099	00099	00094213	TIJOLO BAIANO 8 FUROS nas medidas 11,5x19x29 cm	CERÂMIC A ITAPIRA	UN	20.000,00	1,7500	35.000,00

**Total do Fornecedor: 743.301,50**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

Vencedor	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA		
CNPJ	11.202.638/0001-21		
Endereço	RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÓRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000		
Contato	3733229643 3733229643 comerciaisupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00023166	ACRÍLICO PREMIUM LATA COM 18 LITROS produto à base de dispersão aquosa de polímero acrílico modificado, fragância antialérgica, pigmentos orgânicos e inorgânicos - tempo máximo de secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos de 4 horas - rendimento de 500m <sup>2</sup> por lata. marca sugerida: lukscolor, luksnova, supermax ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	PROPRIA	UN	20,00	295,0000	5.900,00
00040	00040	00089751	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE galão de 3,6 litros	PROPRIA	UN	12,00	85,4500	1.025,40
00041	00041	00089750	ESMALTE SINTETICO FOSCO galão de 3,6 litros	PROPRIA	UN	10,00	93,0000	930,00
00057	00057	00002144	LATÉX PVA PREMIUM 18 LITROS diluído a base de água potável - aplicação em alvenaria, reboco, concreto, gesso, fibrocimento e texturas em áreas internas e externas - secagem ao toque de 1 hora, entre demãos de 2 horas - cobertura de 2 a 3 demãos - rendimento de 380m <sup>2</sup> por lata - marca sugerida: lukscolor, luksnova, supermax ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	PROPRIA	UN	15,00	210,0000	3.150,00
00085	00085	00089749	SELADORA DE PAREDE lata de 18 litros.	PROPRIA	UN	15,00	59,0000	885,00
00110	00110	00089752	VERNIZ INCOLOR com hidro repelente e ação fungicida e inseticida galão de 3,6 litros.	PROPRIA	UN	5,00	89,0000	445,00
00111	00111	00089753	VERNIZ MOGNO com hidro repelente e ação fungicida e inseticida, galão de 3,6 litros	PROPRIA	UN	10,00	95,0000	950,00

**Total do Fornecedor: 13.285,40**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

Vencedor	<b>GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>		
CNPJ	04.184.646/0001-27		
Endereço	RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP:		
Contato	3532414330 3532414330 bloquelicitacoes@yahoo.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00089742	ARGAMASSA AC II pacote 20 kg - para ambientes internos e externos	PLASMAR	PCT	1.000,00	19,4000	19.400,00
00023	00023	00094461	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L INCLUSO BOIA E FLANGES	PLASMAR	UN	20,00	334,0000	6.680,00
00024	00024	00035189	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 L INCLUSO BOIA E FLANGES	PLASMAR	UN	15,00	218,0000	3.270,00
00026	00026	00002106	CAL HIDRATADA CH-I saco com 20kg	MONTE BRANCO	UN	500,00	14,3000	7.150,00
00028	00028	00075358	CONDUITE 1/2 eletroduto flexível corrugado amarelo 1/2 25 metros.	PALMA	RL	40,00	32,5000	1.300,00
00035	00035	00089680	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 30A dispositivos automáticos de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos destinados ao comando e a proteção de cada circuito. disjuntor com selo de conformidade do inmetro.	ELGIN	UN	30,00	23,0000	690,00
00038	00038	00001110	DUCHA 4500W-5400W - 4MM - 220 VOLTS 03 ESTAÇÕES fio 4mm², com 3 temperaturas, pressão de funcionamento de 10 à 400kpa, proteção ip24, com sistema de aterramento compatível, com dispositivo diferencial residual, acompanha mangueira com ducha manual, garantia mínima de 1 ano, dimensões: 133mm de diâmetro e 140mm de altura	hydra	UN	12,00	59,0000	708,00
00039	00039	00074978	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" AMARELO com resistência a carga de até 320n/5cm - rolo com 50 metros	PALMA	RL	50,00	42,5000	2.125,00
00042	00042	00075056	INTERRUPTOR DE EMBUTIR C 2 TECLAS COM 1 TOMADA UNIVERSAL interruptor de embutir 2 teclas paralelas com tomada 2p+t 10a, com placa em poliestireno na cor branca. marca sugerida: fame, alumbra, radial, mectronic, margirius, pluzie ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	PLUZIE	UN	100,00	13,0000	1.300,00
00045	00045	00094460	JANELA DE ALUMINIO MAXIM-AR 60X60CM COM VIDRO	MAXIBELL	UN	20,00	99,0000	1.980,00
00047	00047	00001903	KIT CAVALETE PADRÃO COPASA	HF	UN	20,00	136,0000	2.720,00
00054	00054	00075364	LAJE TRELIÇA H8 (LAJOTA DE CERÂMICA)	BLOQUEL	m²	1.000,00	46,9000	46.900,00
00055	00055	00094424	LAJE TRELIÇA H8 ISOPOR vigotas treliçadas + lajotas isopor	BLOQUEL	m²	1.000,00	49,9000	49.900,00
00058	00058	00001904	LAVATÓRIO C COLUNA para banheiro (simples).	ICASA	UN	30,00	155,0000	4.650,00
00065	00065	00005580	PORTA DE FERRO COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA SIMPLES DIREITA tamanho 0 80 x 2 10 metros	CRV	UN	30,00	302,0000	9.060,00
00066	00066	00005579	PORTA DE FERRO COMPLETA C BATENTE E FECHADURA SIMPLES ESQUERDA tamanho 0 80 x 2 10 metros	CRV	UN	30,00	302,0000	9.060,00

DUDA



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

Vencedor	<b>GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>							
CNPJ	04.184.646/0001-27							
Endereço	RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP:							
Contato	3532414330 3532414330 bloquelicitacoes@yahoo.com.br							
00071	00071	00010232	PORTA SANFONADA P V C		UN	5,00	97,0000	485,00
00072	00072	00010232	PORTA SANFONADA P V C 0,80 x 2,10 branco	DUDA	UN	10,00	110,0000	1.100,00
00077	00077	00094457	REGISTRO DE GAVETA 1 1/2 COM AS CONEXOES DN 40 registro de gaveta 1 1/2 com as conexoes dn 40 para uso residencial	FACIFLUX	UN	10,00	102,0000	1.020,00
00078	00078	00089733	REGISTRO DE GAVETA 3/4 COM AS CONEXOES o registro de gaveta bruto funciona como válvula de bloqueio e ficam sempre na posição aberta ou fechada em sistemas de água ou líquido bruto.	FACIFLUX	UN	40,00	49,0000	1.960,00
00079	00079	00089736	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COM AS CONEXOES	FACIFLUX	UN	30,00	33,0000	990,00
00091	00091	00000862	TAMPA PARA ANEL DE POÇO 1 00 diâmetro	BLOQUEL	UN	15,00	140,0000	2.100,00
00092	00092	00001983	TANQUE DE CIMENTO com pé	TORRES	UN	20,00	188,0000	3.760,00
00108	00108	00002054	VASO SANITÁRIO bacia convencional. marca sugerida: celite, hervy, cipla, fiori, icasa, deca ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	ICASA	UN	10,00	182,0000	1.820,00
00115	00115	00005603	VITRO BASCULANTE EM FERRO 0 60 X 0 80	MAXIBELL	UN	20,00	190,0000	3.800,00
00116	00116	00005602	VITRO DE CORRER EM FERRO 1 20 X 1 00	MAXIBELL	UN	15,00	220,0000	3.300,00
							<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>187.228,00</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo Nº 000253/2024

Vencedor	<b>CASA LUMINOSA LTDA ME.</b>		
CNPJ	10.756.530/0001-18		
Endereço	RUA BENJAMIN CONSTANT, 215 - CENTRO - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351348 comercial@eletan.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00036	00089678	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 15A dispositivos automáticos de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos destinados ao comando e a proteção de cada circuito. disjuntor com selo de conformidade do inmetro.	ELITEK	UN	20,00	11,2000	224,00
00037	00037	00089679	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 25A dispositivos automáticos de proteção contra sobrecargas e curtos-circuitos destinados ao comando e a proteção de cada circuito. disjuntor com selo de conformidade do inmetro.	ELITEK	UN	30,00	7,9500	238,50
00048	00048	00001131	KIT PADRÃO BIFÁSICO P POSTE COMPLETO - PADRÃO EEB SEM POSTE kit padrão bifásico para poste duplo t, padrão energisa, com caixa de medição em policarbonato com proteção u.v. com cabo de 10mm.	ELETAN	UN	3,00	1.161,0000	3.483,00
00049	00049	00083459	KIT PADRÃO BIFÁSICO P POSTE COMPLETO - PADRÃO EEB SEM POSTE - COM INSTALAÇÃO kit padrão bifásico para poste duplo t, padrão energisa, com caixa de medição em policarbonato com proteção u.v. - com cabo de 10mm. com instalação inclusa	ELETAN	UN	3,00	1.590,0000	4.770,00
00056	00056	00075047	LÂMPADA LED BULBO 9W BASE E27 bivolt, luz branca, temperatura de cor 6500k, irc 80, ip 20, soquete e27, durabilidade mínima de 20000h, 700/1000 lumens. marca sugerida: elgin, avant, ourolux, taschibra, osram, g&e, kian, foxlux ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	KIAN	UN	100,00	3,4500	345,00
00059	00059	00063793	PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO COM POSTE entrada e saída aerea conforme normas técnicas da energisa	ELETAN	UN	10,00	2.013,9000	20.139,00
00060	00060	00083456	PADRÃO DE ENERGIA BIFÁSICO COM POSTE COM INSTALAÇÃO entrada e saída aerea conforme normas técnicas da energisa. com instalação inclusa	ELETAN	UN	20,00	2.388,9000	47.778,00

**Total do Fornecedor: 76.977,50**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo Nº 000253/2024

Vencedor	<b>MADEIREIRA BRAÚNA LTDA - ME</b>
CNPJ	04.727.577/0001-50
Endereço	ESTRADA DE MONTE VERDE, 00 - PACIENCIA - CAMANDUCAIA - MG - CEP: 37650000
Contato	3534331229 madeireirabrauna@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00094456	BIODIGESTOR QUE ATENDA ATÉ 005 PESSOAS com a seguinte especificação: mini estação de tratamento de esgoto residencial reservatório + tanque séptico com capacidade de 600 litros	BAKOF	UN	15,00	1.299,0000	19.485,00
00022	00022	00005575	CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 5 CM COMP 4 METROS	PROPRIA	UN	800,00	20,6500	16.520,00
00084	00084	00075354	SARRAFO 5CM 3M sarrafo de pinus de 5 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento, sarrafo para caixaria, madeira de pinus verde, produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	PROPRIA	UN	150,00	4,6500	697,50
00086	00086	00089748	TABEIRA 20 CM COM 4 METROS tabeira (frentão) de 20 cm acabamento aparelhado 4 metros	PROPRIA	UN	50,00	177,0000	8.850,00
00089	00089	00089739	TABUA 25 3M tábua de pinus de 25 cm e 3 mts de comprimento.produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	PROPRIA	UN	100,00	23,2800	2.328,00
00093	00093	00002098	TELHA CUMEEIRA acabamento para telha cerâmica	SÃO PEDRO	UN	2.500,00	2,3400	5.850,00
00094	00094	00002101	TELHA PAULISTA telha cerâmica modelo paulista - cobertura 26 peças p/m², medidas aproximada: capa 48cm x 17cm, canal 48cm x 20cm	SÃO PEDRO	UN	400,00	2,5000	1.000,00
00095	00095	00089747	TELHA PORTUGUESA com encaixes eficientes.	BARROBE LLO	UN	15.000,00	1,5000	22.500,00
00096	00096	00002111	TELHA ROMÃNA telha cerâmica modelo romana - 17 peças por m²	BARROBE LLO	UN	15.000,00	1,5500	23.250,00
00112	00112	00005600	VIGA DE EUCALIPTO 6 X 16 CM COMPRIMENTO 4 METROS	PROPRIA	UN	150,00	69,0000	10.350,00
00113	00113	00027507	VIGA DE EUCALÍPTO 6 X 12CM - COMP 4 0 METROS	PROPRIA	UN	100,00	45,0000	4.500,00
00114	00114	00089746	VIGA DE EUCALIPTO 6X20 CM 4M	PROPRIA	UN	100,00	94,0000	9.400,00

**Total do Fornecedor: 124.730,50**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

Vencedor	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA		
CNPJ	03.655.579/0001-19		
Endereço	ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000		
Contato	1145984703 depositoguara@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00073089	AÇO CA 50 10,0 MM (3/8") massa nominal 0,617 kg/m - barra com 12 metros de comprimento.	ARCELOR MITAL	BRR	3.000,00	49,3500	148.050,00
00002	00002	00073090	AÇO CA 50 12,5MM (1/2") massa nominal 0,963 kg/m - barra com 12 metros de comprimento.	ARCELOR MITAL	BRR	60,00	79,9000	4.794,00
00003	00003	00073092	AÇO CA 50 6,3MM (1/4") massa nominal 0,245 kg/m - barra com 12 metros de comprimento.	ARCELOR MITAL	BRR	500,00	22,0000	11.000,00
00004	00004	00073093	AÇO CA 50 8,0MM (5/16") massa nominal 0,395 kg/m - barra com 12 metros de comprimento.	ARCELOR MITAL	BRR	500,00	33,9500	16.975,00
00005	00005	00089740	AÇO CA 60 4,2MM BARRA C 12 METROS	ARCELOR MITAL	BRR	500,00	11,9500	5.975,00
00007	00007	00014362	ANÉIS PARA POÇO DIÂMETRO PADRÃO 1,00	MARANGO NI	UN	15,00	79,9500	1.199,25
00008	00008	00073097	ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG N 18 diâmetro nominal 1,25mm - resistência à tração de 40 kgf/mm <sup>2</sup>	ARCELOR MITAL	KLG	400,00	13,5000	5.400,00
00009	00009	00073166	ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG N° 12 diâmetro nominal 2,77mm	ARCELOR MITAL	KG	400,00	13,4000	5.360,00
00014	00014	00094453	BIODIGESTOR QUE ATENDA ATÉ 10 PESSOAS com a seguinte especificação: mini estação de tratamento de esgoto residencial reservatório + tanque séptico com capacidade de 1300 litros	FIBROMA R	UN	10,00	1.679,0000	16.790,00
00015	00015	00037950	BLOCO CANALETA concreto 15 medidas: 14 x 19 x 39cm - de 15	AD BLOCOS	UN	20.000,00	3,9000	78.000,00
00016	00016	00068111	BLOCO CANALETA 20 medida 19 x 19 x 39 cm	AD BLOCOS	UN	2.500,00	4,8000	12.000,00
00017	00017	00000980	BLOCO CONCRETO 15 14 x19 x39cm	AD BLOCOS	UN	100.000,00	3,3500	335.000,00
00018	00018	00027509	BLOCO CONCRETO DE 20 medida 20 x 19 x 39cm	AD BLOCOS	UN	20.000,00	4,3900	87.800,00
00027	00027	00002107	CIMENTO CPII saco com 50kg	CSN	UN	5.000,00	29,8500	149.250,00
00046	00046	00001310	JANELA VENEZIANA 1 50X1 20 marca sugerida:sassazaki, aliança, mgm, maxibell ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	MGM	UN	30,00	515,0000	15.450,00
00062	00062	00027506	PIA PARA COZINHA DE MÁRMORE SINTÉTICO 1 50 METRO	BIOLAR	UN	20,00	181,0000	3.620,00
00063	00063	00094425	PISO CERAMICO - EXTERNO com no mínimo 40 x 40 cm com espessura de 8mm abrasão. acabamento esmaltado ambiente externo. apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	NARDINI	m <sup>2</sup>	2.000,00	14,9000	29.800,00
00064	00064	00094426	PISO CERAMICO - INTERNO com no mínimo de 40x40 cm com espessura de 8mm abrasão.acabamento esmaltado para ambiente interno. apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição,	NARDINI	m <sup>2</sup>	3.000,00	14,9000	44.700,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

Vencedor	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ	03.655.579/0001-19
Endereço	ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000
Contato	1145984703 depositoguara@hotmail.com

conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.

00067	00067	00005590	PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA DIREITA 0 70 x 2 10 metros	UNIORTAS	UN	30,00	213,9000	6.417,00
00068	00068	00005591	PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA ESQUERDA 0 70 x 2 10 metros	UNIORTAS	UN	35,00	213,9000	7.486,50
00069	00069	00015532	PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA 0 80 X 2 10 - DIREITA	UNIORTAS	UN	35,00	213,9000	7.486,50
00070	00070	00015531	PORTA DE MADEIRA COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA LISA AMESCLA 0 80X 2 10 -ESQUERDA	UNIORTAS	UN	35,00	213,9000	7.486,50
00073	00073	00089744	PREGO 17X21 com cabeça	GERDAU	KLG	50,00	13,6000	680,00
00074	00074	00089745	PREGO 19X36 com cabeça	GERDAU	KLG	50,00	13,0000	650,00
00075	00075	00073133	PREGO COM CABEÇA 15 X 15 embalagem com 1 kg.	GERDAU	KG	30,00	15,4500	463,50
00076	00076	00073135	PREGO COM CABEÇA 18 X 27 embalagem com 1 kg.	GERDAU	KG	100,00	13,6000	1.360,00
00090	00090	00075352	TABUA 30 3M tábuas de pinus de 30 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento, para caixaria, madeira de pinus verde, produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	MOREIRA MAD	UN	1.000,00	29,9000	29.900,00
00100	00100	00094214	TIJOLO BAIANO 9 FUSOS de vedação nas medidas 14x19x29 cm.	PIEDADE	UN	20.000,00	1,9500	39.000,00
00109	00109	00014071	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA marca sugerida: celite, hervy, cipla, fiori, icasa, deca ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	SANTA CLARA	UN	40,00	356,9000	14.276,00

**Total do Fornecedor: 1.086.369,25**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

<i>Vencedor</i>	<b>LICITALE LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	50.790.855/0001-31
<i>Endereço</i>	AVENIDA CONEGO FERNANDO, 245 - SANTA CRUZ - MONSENHOR PAULO - MG - CEP:
<i>Contato</i>	3598097798    licitale.leilanne@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00080	00089743	REVESTIMENTO DE PAREDE CERAMICO tamanho 20 x 20	ARTEC	m <sup>2</sup>	1.000,00	16,8500	16.850,00
00101	00101	00005598	TUBO PARA ESGOTO EM PVC 4 POLEGADAS	BELO TUBOS	UN	200,00	54,8500	10.970,00
00104	00104	00089713	TUBO PARA ESGOTO EM PVC 3 POLEGADAS tubos e conexões de esgoto fabricados em pvc, na cor branca de 3 polegadas.	BELO TUBOS	UN	100,00	47,2500	4.725,00
00106	00106	00089723	TUBO SOLDAVEL DE 1/2 tubo soldável de pvc 20mm	BELO TUBOS	BRR	30,00	13,3500	400,50
00107	00107	00089720	TUBO SOLDAVEL DE 3/4 tubo soldável de pvc 25mm	BELO TUBOS	BRR	200,00	13,8000	2.760,00

**Total do Fornecedor: 35.705,50**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo Nº 000253/2024

<i>Vencedor</i>	<b>Cor e Tintas Comercio Ltda me</b>
<i>CNPJ</i>	13.437.808/0001-82
<i>Endereço</i>	- Rua Minas Gerais, 515 - CENTRO - MONTE SIÃO - MG - CEP: 37580000
<i>Contato</i>	3534654933 toptintas_adm@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00043	00094459	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES C ESPELHO 4X2 interruptor simples de embutir 1 tecla, 10a - 250v, com placa em poliestireno na cor branca. marca sugerida: fame, alumbr, mectronic ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	RADIAL	UN	100,00	8,9000	890,00
00102	00102	00089714	TUBO PARA ESGOTO EM PVC 1,5 POLEGADAS tubos e conexões de esgoto fabricados em pvc, na cor branca de 1,5 polegadas.	TUBOCOM	UN	20,00	25,4000	508,00
00103	00103	00089712	TUBO PARA ESGOTO EM PVC 2 POLEGADAS tubos e conexões de esgoto fabricados em pvc, na cor branca de 2 polegadas.	TUBOCOM	UN	100,00	34,9000	3.490,00
00105	00105	00094464	TUBO SOLDAVEL DE 1 1/2 tubo soldável de pvc 50mm	TUBOCOM	BRR	20,00	53,9000	1.078,00

**Total do Fornecedor: 5.966,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024

Vencedor	<b>CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>		
CNPJ	86.573.904/0001-21		
Endereço	- RUA NOVO HORIZONTE, 500 - ESPLANADA - ARCOS - MG - CEP: 35588000		
Contato	3798741113 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025	00001072	CAIXA DE LUZ 2X4 fabricada em pvc anti-chama 2x4 - dimensões: 70mm de largura, 108,5mm de comprimento e 47,5mm de profundidade - com entradas de 25mm e 32mm. marca sugerida: tigre, fortlev, tramontina, ribeiro, mundiale, legrand ou similar em qualidade apresentar catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.	MONDIAL E	UN	500,00	0,6200	310,00
00031	00031	00094463	COTOVELO JOELHO COLA DE 3/4	PLASTILIT	UN	200,00	1,0000	200,00
00032	00032	00094462	COTOVELO JOELHO ROSCA DE 3/4	PLASTILIT	UN	150,00	1,5500	232,50
00033	00033	00089727	COTOVELO JOELHO SOLDABEL DE 1/2 produtos em pvc, suportando a pressão, seguindo a determinação das normas	PLASTILIT	UN	30,00	1,0000	30,00
00034	00034	00089725	COTOVELO JOELHO SOLDABEL DE 3/4 produtos em pvc, suportando a pressão, seguindo a determinação das normas	PLASTILIT	UN	60,00	1,0000	60,00
00044	00044	00002607	JANELA CORRER 1 20X1 20M COM GRADE vitro de correr em ferro 1 20 x 1 20 metros com grade	MAXBEL	UN	30,00	490,0000	14.700,00
00082	00082	00075355	SARRAFO 10CM 3M sarrafo de pinus de 10 cm de largura por 2 cm de espessura e 3 mts de comprimento sarrafo para caixaria, madeira de pinus verde, produto pode conter nós e variações de cor por ser de origem natural.	M AGIL	UN	200,00	6,9700	1.394,00

**Total do Fornecedor: 16.926,50**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Eletrônico Nº 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo Nº 000253/2024

Vencedor	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	
CNPJ	49.354.250/0001-19	
Endereço	- Rua Luiz Cirto, 68 - Nucleo Durval Nicolau (etapa 1) - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP - CEP: 13872430	
Contato	19994648233 saojoaopdl@outlook.com	

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00001065	<p>CABO FLEXIVEL 2 5 MM com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolamento de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 2,5 mm<sup>2</sup>, diâmetro nominal do condutor 2,0 mm, espessura de isolamento 0,8 mm, diâmetro externo 3,6 mm, peso mínimo do rolo de 3,0 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinila para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron, conduspar, cobrecom ou similar em qualidade apresentar o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 e nbr nm 280:2002 e catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.</p>	LUMIX	RL	60,00	199,5000	11.970,00
00020	00020	00001059	<p>CABO FLEXIVEL 4 0 MM com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolamento de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 4,0 mm<sup>2</sup>, diâmetro nominal do condutor 2,4 mm, espessura de isolamento 0,8 mm, diâmetro externo 4,0 mm, peso mínimo do rolo de 4,4 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinila para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron, conduspar, cobrecom ou similar em qualidade apresentar o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 e nbr nm 280:2002 e catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.</p>	LUMIX	RL	50,00	330,0000	16.500,00
00021	00021	00001067	<p>CABO FLEXÍVEL 6 0 MM com tensão nominal de 750v, condutor de fios de cobre eletrolítico nu, têmpera mole, encordoamento flexível classe 05 - isolamento de termoplástico de pvc antichama - dimensões aproximadas: seção nominal 6,0 mm<sup>2</sup>, diâmetro nominal do condutor 2,9 mm, espessura de isolamento 0,8 mm, diâmetro externo 4,5 mm, peso mínimo do rolo de 6,2 kg - rolo com 100 metros - contendo o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 (cabos isolados com policloreto de vinila para tensões nominais até 450v/750v); nbr nm 280:2002 (condutores de cabos isolados). marcas sugeridas: sil, lamesa, megatron, conduspar ou similar em qualidade apresentar o certificado de conformidade do inmetro - de acordo com as normas nbr nm 247-3:2002 e nbr nm 280:2002 e catálogo, sendo a sua apresentação e aferição, conforme item 9.2 e 9.3 do edital e subitens.</p>	LUMIX	RL	20,00	479,0000	9.580,00

**Total do Fornecedor: 38.050,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA**

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-1911 ( ) - CNPJ: 18.677.591/0001-00

**VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS**

**Pregão Eletrônico N° 000108/2024 - 10/09/2024 - Processo N° 000253/2024**

<i>Vencedor</i>	<b>RAFAELA DA SILVA SCOTTON COMERCIO, MANUTENCAO E TRANSPORTE</b>
<i>CNPJ</i>	36.705.833/0001-03
<i>Endereço</i>	- Rua Doutor Carlos Guilherme Ferreira Ladeira, 601 - Antonio Afonso - Santos Dumont - MG - CEP: 36242514
<i>Contato</i>	32999861857 rafaellascotton@gmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00081	00005592	RIPA 5 0 X 1 5 CM EM EUCALIPTO COMPRIMENTO 4 METROS	EUCALIPT O	DZ	200,00	57,9400	11.588,00

**Total do Fornecedor: 11.588,00**

**Total Geral: 2.340.215,65**